
 
 
Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 
 
 
 I CONSIGLIERI        IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
 

F.to Montagna Stefania                     F.to  Bonavigo Iside                F.to     Petris Dr. Luigi 

F.to Peota Cristinana                    

F.to Pistore Loris                     

 

 

  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto Segretario dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” certifica che copia della presente 

deliberazione viene affissa all’Albo dell’Ente per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi, ai 

sensi di Legge, dal     _______________ al   _________________. 

Meledo,                                        Il Segretario  

         ____________________  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
a) La presente deliberazione pubblicata all’Albo dell’Ente a norma di Legge, senza 

opposizioni o reclami, è divenuta esecutiva il _________________ 

Meledo, ______________        

 

Il Segretario 

____________________  

 
 
b) La presente copia è conforme all’originale 

Meledo, ______________                             Il Segretario  

____________________ 

 
 
 
 
 
 

 Numero 054  del Registro deliberazioni 2015 

 

I.P.A.B. “G. BISOGNIN” 

Servizi Socio Assistenziali 

Comune di Sarego – Frazione Meledo 

Provincia di Vicenza 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 L’anno duemilaquindici, addì venti del mese di Ottobre, alle ore 19.00, nella sala 

destinata alle adunanze. 

 Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di Legge, 

vennero oggi convocati in seduta i membri del Consiglio, sotto la Presidenza della Sig.ra 

Bonavigo. Sono intervenuti i Sigg.ri: 

 

  Presenti Assenti 

Bonavigo Iside Consigliere X  

Cervato Eros Consigliere  X 

Montagna Stefania Consigliere X  

Peota Cristiana Consigliere X  

Pistore Loris Consigliere X  

 

 Assiste alla seduta il Direttore/Segretario Petris dr. Luigi 

 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone, 

quindi, in discussione il seguente 

 

 

OGGETTO: SERVIZI  DI  OSPITALITA’ DIURNA NEI GIORNI PREFESTIVI 

E FESTIVI – APPROVAZIONE. 

 
 
 
 
 
 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Considerato che il contesto territoriale del Comune di Sarego e dei Comuni limitrofi 

chiede all’IPAB “G. Bisognin” di erogare alcuni servizi semiresidenziali in regime di 
ospitalità diurna, in aggiunta e ad integrazione del vigente servizio semiresidenziale di 
Centro Diurno, a favore di anziani con spiccate caratterizzazioni a valenza sociale e 
sostanzialmente autosufficienti o parzialmente tali. 

 
Appurato che la L.R. 22/02 non contempla, a tal riguardo, nulla di specifico 

nell’ambito della classificazione dei possibili servizi da autorizzare e da accreditare, se non 
la citazione di una possibile “Struttura comunitaria per persone in situazione di marginalità 
sociale”, per la quale si fa riferimento ad un ciclo diurno ai fini di una vita comunitaria 
sostanzialmente autogestita, per una capacità ricettiva massima di 8-10 utenti, senza alcun 
parametro specifico. 

 
Considerati gli standard sovradimensionati di superficie abitativa per ospite e di 

personale dedicato, che caratterizzano attualmente i centri servizi in questione, l’Ente può 
ritenersi idoneo ad accogliere degli utenti in regime di ospitalità diurna fino ad un numero 
massimo di 3, offrendo loro degli specifici servizi, in una fascia oraria compresa tra le ore 8 
e 30 e le ore 18 e 30, nei giorni prefestivi e festivi, con mirate personalizzazioni riguardanti 
gli orari da concordare con l’assistente sociale dell’Ente, essendo comunque il trasporto in 
arrivo e in partenza dall’Ente a totale carico dei familiari. 

 
Vista la propria deliberazione n. 2 del 25/01/2014, con la quale si sono definiti gli 

importi delle rette e dei servizi, si ritiene che per i citati servizi sia congruo quantificare 
l’effettiva necessità assistenziale proponendo dei costi analoghi a quelli già in vigore, in 
merito all’ospitalità, all’igiene personale, al servizio di assistenza, al servizio infermieristico, 
alla fornitura dei pasti, al servizio di animazione programmato e ai servizi religiosi, oltre ad 
assicurare eventuali altri servizi da concordare, su richiesta e a pagamento. 

 
Ritenuto opportuno dare comunicazione al Comune di Sarego e ai comuni 

interessati dell’inizio dell’attività. 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 
 

DELIBERA 
 
 

1) di fornire presso l’IPAB “G. Bisognin” di Meledo di Sarego il servizio di ospitalità 
diurna prefestiva e festiva, fino ad un massimo di tre utenti anziani con spiccate 
caratterizzazioni a valenza sociale e sostanzialmente autosufficienti o parzialmente 
tali; 
 

2) di definire per l’erogazione di specifici servizi, una fascia oraria compresa tra le ore 8 
e 30 e le ore 18 e 30, per tutti i giorni prefestivi e festivi e con una articolazione 
tariffaria così stabilita: 

 
a) mezza giornata mattina dalle ore 8.30 alle ore 

13.00, comprensiva di colazione, breack, pranzo, 
servizi assistenziali, igiene personale, servizi di 
animazione, religiosi, assunzione assistita di 
farmaci. 

 

 
           20,00    € 

b) mezza giornata pomeriggio dalle ore 14.30 alle 
ore 18.30, comprensiva di breack, cena, servizi 
assistenziali, igiene personale, servizi di 
animazione, religiosi, assunzione assistita di 
farmaci. 

 

 
 
           15,00 € 

c) una giornata intera dalle ore 8.30 alle ore 18.30 
comprensiva di colazione, pranzo, cena, breack del 
mattino e del pomeriggio, servizi assistenziali, igiene 
personale, servizi di animazione, religiosi, 
assunzione assistita di farmaci, riposo pomeridiano 
su poltrona relax. 

 
 
            29,00   € 

 
d) eventuali servizi aggiuntivi su richiesta e a 

pagamento 
 

• bagno assistito  € 10,00 

• barbiere / parrucchiere: tariffa concordata 
con l’Ente dalla ditta incaricata del servizio 
tramite gara 

 

 
 
 
 
 
 
 

3) di dare apposita comunicazione di inizio attività al Comune di Sarego e ai Comuni 
contermini; 
 

4) di rendere il presente atto immediatamente eseguibile all’unanimità dei voti espressi 
nelle forme di legge. 

 

 


